

Nota van Inlichtingen 2, bij ACCOUNTANTSDIENSTEN Gemeente Soest 2025 t/m 2028 e.v. en ACCOUNTANTSDIENSTEN Uitvoeringsorganisatie BBS 2025 met optie 2026 Zaaknummer: 838038				
Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
116	Accountantsdi- ensten gemeente Soest, Accountantsdi- ensten BBS	Aanbestedingsleidraad	5.3.1./Beroepsaansprakelijkheidsverzekering In verband afspraken met onze verzekeraar zal geen kopie van de polis kunnen worden verstrekt. Wel kan een bewijs van verzekering en van premiebetaling worden verstrekt.	Zie het antwoord op vraag2 van Nota van Inlichtingen 1.
117	Accountantsdi- ensten gemeente Soest	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 25	Artikel 25.3 Vraag om de zinrede: "...vermeerd met de wettelijke rente vanaf de dag waarop dit is betaald..." te schrappen of te vervangen door: "...vermeerd met de wettelijke rente vanaf de dag van ontbinding van de overeenkomst..."	Zie het antwoord op vraag 3 van Nvl in en de mededelingen/bestekwijzigingen en versie 2 de concept overeenkomsten. Deze vraag wordt niet beantwoord. Wij denken dat door nvl 1 dit niet meer noodzakelijk is en mogelijk tot verwarring leidt.
118		Algemene inkoopvoorwaarden artikel 23	Artikel 23.2 en 23.3 Als de opdrachtgever invloed kan uitoefenen op de samenstelling van het controleteam dan kan dat de onafhankelijkheid van de accountant bedreigen. Vraag om bepalingen 23.2 en 23.3 te schrappen	Zie het antwoord op vraag 3 van Nvl in en de mededelingen/bestekwijzigingen en versie 2 de concept overeenkomsten. Deze vraag wordt niet beantwoord. Wij denken dat door nvl 1 dit niet meer noodzakelijk is en mogelijk tot verwarring leidt.
119	Accountantsdi- ensten gemeente Soest	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 22	Artikel 22.3 en 22.4 (zie ook vraag bij artikel 6.2) Het recht van opdrachtgever om accountants(controle) producten te mogen (goed)keuren staat haaks op de aard en doel van de accountantscontrole. Vraag om bepalingen 22.3 en 22.4 te schrappen.	Zie het antwoord op vraag 3 van Nvl in en de mededelingen/bestekwijzigingen en versie 2 de concept overeenkomsten. Deze vraag wordt niet beantwoord. Wij denken dat door nvl 1 dit niet meer noodzakelijk is en mogelijk tot verwarring leidt.
120	Accountantsdi- ensten gemeente Soest	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 8	Artikel 8.1 De intellectuele eigendomsrechten op (accountantscontrole)verklaringen en rapporten moeten toekomen aan de accountant. Indien dit anders zou zijn, dan zou dit met zich brengen dat een opdrachtgever gerechtigd zou zijn om de verklaring of het rapport aan te passen. Vanuit de discipline van de accountant draagt deze de valsechnische verantwoordelijkheid voor verklaringen en rapportages. Die verantwoordelijkheid kan enkel worden gedragen indien de intellectuele eigendomsrechten bij de accountant blijven rusten. Vraag om aan artikel 8.1 toe te voegen "De intellectuele eigendomsrechten op (accountantscontrole)verklaringen en -rapporten komen te allen tijde toe aan de Contractant"	Zie het antwoord op vraag 3 van Nvl in en de mededelingen/bestekwijzigingen en versie 2 de concept overeenkomsten. Deze vraag wordt niet beantwoord. Wij denken dat door nvl 1 dit niet meer noodzakelijk is en mogelijk tot verwarring leidt.
121	Accountantsdi- ensten gemeente Soest	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 7	2. Artikel 7 Vraag om aan dit artikel toe te voegen: "Een uitzondering geldt op de geheimhoudingsplicht (i.e.g. het niet mogen verstrekken van de resultaten van de diensten aan derden) in het geval: a. Contractant tot het verstrekken van informatie aan derden is gehouden op basis van wet- of beroeps- of proces-regelgeving of op grond van een rechterlijk bevel, bevelschrift of overheidsvoorschrift; of b. Contractant of een medewerker van Contractant voor zichzelf optreedt in een tucht-, civiele of strafprocedure waarbij de betreffende informatie van belang kan zijn."	Zie het antwoord op vraag 3 van Nvl in en de mededelingen/bestekwijzigingen en versie 2 de concept overeenkomsten. Deze vraag wordt niet beantwoord. Wij denken dat door nvl 1 dit niet meer noodzakelijk is en mogelijk tot verwarring leidt.
122	Accountantsdi- ensten gemeente Soest	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 6.2	Artikel 6.2 Het recht van opdrachtgever om accountants(controle) producten te mogen (goed)keuren staat haaks op de aard en doel van de accountantscontrole. Vraag om deze bepaling te schrappen.	Zie het antwoord op vraag 3 van Nvl in en de mededelingen/bestekwijzigingen en versie 2 de concept overeenkomsten. Deze vraag wordt niet beantwoord. Wij denken dat door nvl 1 dit niet meer noodzakelijk is en mogelijk tot verwarring leidt.
123	Accountantsdi- ensten gemeente Soest, Accountantsdi- ensten BBS	Overeenkomst artikel 10	Graag zien wij toegevoegd: "De Opdrachtnemer kan te allen tijde de overeenkomst opzeggen indien de voor hem als accountant geldende wet- en/of beroepsregeling daartoe noopt."	Zie het antwoord op vraag 3 van Nvl in en de mededelingen/bestekwijzigingen en versie 2 de concept overeenkomsten. Deze vraag wordt niet beantwoord. Wij denken dat door nvl 1 dit niet meer noodzakelijk is en mogelijk tot verwarring leidt.
124	Accountantsdi- ensten gemeente Soest, Accountantsdi- ensten BBS	Overeenkomst artikel 7	Graag zien wij toegevoegd: "Een uitzondering geldt op de geheimhoudingsplicht (i.e.g. het niet mogen verstrekken van de resultaten van de diensten aan derden) in het geval: a. Opdrachtnemer tot het verstrekken van informatie aan derden is gehouden op basis van wet- of beroeps- of proces-regelgeving of op grond van een rechterlijk bevel, bevelschrift of overheidsvoorschrift; of b. Opdrachtnemer of een medewerker van Opdrachtnemer voor zichzelf optreedt in een tucht-, civiele of strafprocedure waarbij de betreffende informatie van belang kan zijn."	Zie het antwoord op vraag 3 van Nvl in en de mededelingen/bestekwijzigingen en versie 2 de concept overeenkomsten. Deze vraag wordt niet beantwoord. Wij denken dat door nvl 1 dit niet meer noodzakelijk is en mogelijk tot verwarring leidt.
125	Accountantsdi- ensten BBS	Overeenkomst artikel 5	Graag zien wij aan artikel 5 toegevoegd: "Opdrachtnemer is in geval de overeenkomst conform het bepaalde in artikel 3 wordt verlengd, gerechtigd zijn tarieven te verhogen met het indexcijfer van de rubriek CBS Dienstentprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2021=100 (B92 Accountants. (zie CBS Statline). De eerste verhoging zal plaatsvinden per aanvang van de verlenging, volgens de formule: Nieuwe tarieven (jaar t+1) = huidige tarieven (jaar t) * index 20xx (jaar t+1) index 20xx-1 (jaar t)."	De concept overeenkomsten zijn aangepast. Wij verwijzen u naar de vragen over dit artikel en de indexatie mogelijkheden naar Nvl 1 en de aangepaste Eis 25 uit het Programma van eisen.
126	Accountantsdi- ensten gemeente Soest	Overeenkomst artikel 3.3	Graag zien wij aan artikel 3.6 toegevoegd: "Indien Opdrachtnemer na afloop van de initiële termijn van 4 jaar of na afloop van een jaarlijkse verlenging de overeenkomst wenst te beëindigen dan dient de overeenkomst door Opdrachtnemer schriftelijk te worden opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van tenminste zes maanden"	Zie art 3.6a uit de v2 van de concept overeenkomsten. Uw voorstel is daarin reeds verwerkt.
127	Accountantsdi- ensten gemeente Soest, Accountantsdi- ensten BBS	Overeenkomst artikel 1	"1.5 De opdracht zal worden uitgevoerd met inachtneming van de voor Opdrachtnemer als accountantsorganisatie en de voor externe accountants als zodanig geldende wet- en (beroeps)regelgeving. Indien en voor zover bepalingen in de overeenkomst en/of algemene voorwaarden daarmee strijdig of onverenigbaar zijn, prevaleert de geldende wet- en (beroeps)regelgeving".	Zie art 1.5 uit de v2 van de concept overeenkomsten. Uw voorstel is daarin reeds verwerkt.
128	Accountantsdi- ensten gemeente Soest, Accountantsdi- ensten BBS	Overeenkomst 1.4	Welke Raamovereenkomst hier wordt bedoeld/ wat wordt bedoeld met de Raamovereenkomst?	zie Nvl 1, vraag nr: 17
129	Accountantsdi- ensten gemeente Soest, Accountantsdi- ensten BBS	Presentaties	Is het al duidelijk wanneer de presentaties plaatsvinden?	Hierover informeren wij u zo snel mogelijk via een bericht op TenderNed
130	Accountantsdi- ensten gemeente Soest, Accountantsdi- ensten BBS	IT	In het programma van eisen is opgenomen de jaarlijkse IT-controle onderdeel is van de interim-controle. Anderzijds is een deel van de IT-omgeving uitbesteed aan de Regionale ICT-dienst. Wat is de scope van de IT-controle die onderdeel is van de interim-controle?	wij begrijpen uw vraag niet en kunnen deze derhalve niet beantwoorden.
131	Accountantsdi- ensten gemeente Soest, Accountantsdi- ensten BBS	Overige vragen	Graag zou ik inzicht hebben in vraag 1 t/m 128 alomede de antwoorden. Deze zijn voor mij niet zichtbaar in Tendermed.	Nvl 1 is inmiddels gepubliceerd. Onze excuses voor het vertraagd verlopen van de procedure.